
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Босна и Херцеговина 

Федерација Босне и Херцеговине 

 KANTON SARAJEVO 

            Ministarstvo saobraćaja 

Direkcija za puteve 

КАНТОН САРАЈЕВО 

Министарство саобраћаја 

Дирекција за путеве 

 

Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 

Ministry of Traffic 

Road Directorate 
 

 

1 

 

Broj:04-14-39281/19 

Sarajevo, 28.04.2020. godine 

 

Na osnovu člana 69. stav 1 tačka b), člana 69. stav 2. tačka d)., člana 70. st. 1, 4. i 6. Zakona o 

javnim nabavkama („Sl. glasnik BiH“, broj 39/14) na preporuku Komisije za javnu nabavku 

broj: 04-14-39281/19 od 20.04.2020. godine, u postupku javne nabavke Direktor u ime Direkcije 

za puteve Kantona Sarajevo donosi   

 

O D L U K U 

o poništenju postupka javne nabavke 

za „Izvođenje radova redovnog i vanrednog održavanja uređaja i sistema vertikalnog 

transporta na pothodniku Južne longitudinale“ 

 

Član 1.  

            Poništava postupak javne nabavke „Izvođenje radova redovnog i vanrednog održavanja 

uređaja i sistema vertikalnog transporta na pothodniku Južne longitudinale“ iz razloga što 

nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva- član 69. stav 2. tačka d) Zakona o javnim 

nabavkama.     

 

Član 2.  

         Ova odluka objavit će se i dostaviti ponuđaču koji je učestvovao u postupku, u skladu sa 

članom 70. stav 6. Zakona o javnim nabavkama.   

 

Član 3.  

         Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji su 

učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 71. stav 2. Zakona o javnim 

nabavkama.   

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

 Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 

04-14-39281-OP/19 od 27.12.2019. godine.  

Javna nabavka je sprovedena otvorenim postupkom.  

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 215.000,00 KM. 

 Obavještenje o nabavci broj: 201-1-3-59-3-133/19 objavljeno je dana 31.12.2019.godine, 

na Portalu javnih nabavki.   



2 

 

web: http://dp.ks.gov.ba 

e-mail: dp@dp.ks.gov.ba; 

Tel: + 387 (0) 33 560-402, + 387 (0) 33 560-426 

Sarajevo, Hamida Dizdara 1  
 

 Komisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom broj: 04-14-39281-OIK/19  od 

27.12.2019. godine.   

 Dana 04.02.2020.godine izvršeno je otvaranje ponuda. 

  U postupku je utvrđeno da je Komisija za javnu nabavku blagovremeno i pravilno 

izvršila otvaranje ponuda i ocjenu kvalifikovanosti ponuda, o čemu je sačinila odgovarajuće 

zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće: - da je ukupan broj pristiglih ponuda jedna; - da je 

blagovremeno zaprimljena jedna ponuda; - da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda. 

 

PODACI O PRISTIGLIM PONUDAMA: 

 

 

Br Broj protokola Naziv / ime ponuđača Blagovremene 

ponude / datum i 

vrijeme prijema 

Neblagovremene 

ponude / datum i 

vrijeme prijema 

1.  04-11-2727 KA BEST GROUP D.O.O. 

SARAJEVO 

04.02.2020. godine / 

u  09:50        sati / 

 

Krajnji rok za prijem ponuda bio je: 04.02.2020. godine do 10:00 sati. 
 

PRIKAZ PRIHVATLJIVOSTI PONUDA PREMA OBLIKU, SADRŽAJU I POTPUNOSTI, 

IZ ZAPISNIKA SA OTVARANJA PONUDA: 

Sve blagovremeno pristigle ponude su otvorene te je konstatovano da ispunjavaju uslove za pristup 

ocjeni istih. 

 

Podaci o pojašnjenju, u skladu sa članom 68. stav (3) 

Zakona: 

Tokom postupka pregleda i ocjene ponuda 

nije primjenjen institut pojašnjenja u 

skladu sa članom 68. stav (3) Zakona. 

Podaci o ispravkama, ukoliko su iste uočene u ponudi i 

koje su urađene na način da su vidljive ispravljeni podaci 

moraju biti vidljivi (potvrđene potpisom ponuđača i sa 

datumom izvršene ispravke) 

Nije bilo podataka o ispravkama. 

 

NAZIVI / IMENA PONUĐAČA ČIJE SU PONUDE ОDBIJENE I RAZLOZI ZA 

NJIHOVO ODBIJANJE: 

 

Uvidom u ponudu ponuđača, utvrđeno je da ista ne sadrži sve elemente tražene tenderskom 

dokumentacijom. Naime, ponuđač je na str 40. ponude dostavio certificate of training kao 

dokaz da je „gospodin Alen Kovačević iz KA BEST group d.o.o. uspešno završio Kleemann 

Trening Program...“ Navedeni certifikat ne sadrži potpis institucije koja ga je izdala. Također iz 

ovog certifikata Komisija ne može zaključiti da je KA BEST group d.o.o. osposobljen za vršenje 

poslova ugradnje i/ili redovnog i/ili vanrednog održavanja predmetne opreme. Dakle, dostavljen 

mailto:dp@dp.ks.gov.ba


3 

 

web: http://dp.ks.gov.ba 

e-mail: dp@dp.ks.gov.ba; 

Tel: + 387 (0) 33 560-402, + 387 (0) 33 560-426 

Sarajevo, Hamida Dizdara 1  
 

je Certifikat koji je izdat kao dokaz o sudjelovanju polaznika na Kleemann Trening Program 

seminarima obuhvaćenim programom obuke.  

 

DODJELA BODOVA PO POTKRITERIJIMA 

Kriterij za ocjenjivanje ponude je najniža cijena  
a) rang lista ponuđača u slučaju primjene kriterija najniža cijena.  

 

 

Br 
Naziv 

ponuđača 

Omotnica sa ponudom 

ispravno zatvorena 

(zapečaćena ili 

potpisana da/ne) 

Ukupna cijena ponude 

1. 
KA BEST GROUP 

D.O.O. SARAJEVO 

da 214.980,00 KM bez pdv-a 

251.526,60 KM sa pdv-om 

 

 

 NAZIV PONUĐAČA PRIHVATLJIVA PONUDA 

1. KA BEST GROUP D.O.O. SARAJEVO ne 

 

RANG-LISTA OCIJENJENIH PONUDA 

 

 

Naziv / ime ponuđača 

1. KA BEST GROUP D.O.O. SARAJEVO 

 

 Komisija za javnu nabavku dostavila je dana 20.04.2020. godine preporuku o rezultatima 

postupka. 

Ugovorni organ je pokrenuo postupak nabavke prema službenom obavještenju i 

zahtjevu nadležnih organa. U postupku je pristigla samo jedna ponuda i to ponuda ponuđača 

KA BEST GROUP D.O.O.. Uvidom u ponudu ponuđača, utvrđeno je da ista ne sadrži sve 

elemente tražene tenderskom dokumentacijom. Naime, ponuđač je na str 40. ponude 

dostavio certificate of training kao dokaz da je „gospodin Alen Kovačević iz KA BEST 

group d.o.o. uspešno završio Kleemann Trening Program...“ Navedeni certifikat ne sadrži potpis 

institucije koja ga je izdala. Također iz ovog certifikata Komisija ne može zaključiti da je KA 

BEST group d.o.o. osposobljen za vršenje poslova ugradnje i/ili redovnog i/ili vanrednog 

održavanja predmetne opreme. Dakle, dostavljen je Certifikat koji je izdat kao dokaz o 

sudjelovanju polaznika na Kleemann Trening Program seminarima obuhvaćenim programom 

obuke. 

mailto:dp@dp.ks.gov.ba


4 

 

web: http://dp.ks.gov.ba 

e-mail: dp@dp.ks.gov.ba; 

Tel: + 387 (0) 33 560-402, + 387 (0) 33 560-426 

Sarajevo, Hamida Dizdara 1  
 

Iz svega gore navedenog, Ugovorni organ je donio odluku da se postupak javne nabavke 

poništi iz razloga što niti jedna primljena ponuda nije prihvatljiva a u skladu sa članom 69.stav 2. 

tačka d) Zakona o javnim nabavkama. 

 

  

POUKA O PRAVNOM LIJEKU  

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema 

ove odluke.   

 

 

 

 

 

 

 
Dostaviti: 

-ponuđaču 

a/a 

M.P. Direktor 

 

 

Selmir Kovač dipl.ing.saob 

 

 

 

mailto:dp@dp.ks.gov.ba

	O D L U K U
	O B R A Z L O Ž E NJ E
	PODACI O PRISTIGLIM PONUDAMA:
	RANG-LISTA OCIJENJENIH PONUDA

	POUKA O PRAVNOM LIJEKU

